

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事
工事地名	堀之内出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384334906	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	81,510,000
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	73,491,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	368日間 自 令和 6年 3月29日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (2回変更) 至 令和 7年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	魚沼(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	魚野川	2 2) 処 分 費 等	747,215
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月30日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和6年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		38,461,293				
		式	1		46,750,425	1	8,289,132		
内水排除等作業		式	1		664,340				
		式	1		907,578	1	243,238		
設営責任者		式	1		118,849				
		式	1		192,762	1	73,913		
設営責任者A	土木一般世話役 8時～17時	時間	30	3,182	95,460			単-1号	
		時間	57	3,182	181,374	27	85,914		
設営責任者B	土木一般世話役 5時～8時・17時～22時	時間	5	3,796	18,980			単-2号	
		時間	3	3,796	11,388	-2	-7,592		
設営責任者C	土木一般世話役 22時～5時	時間	1	4,409	4,409			単-3号	
		時間	0	4,409	0	-1	-4,409		
設営作業員		式	1		404,145				
		式	1		387,418	1	-16,727		
設営作業員A	特殊作業員 8時～17時	時間	100	3,088	308,800			単-4号	
		時間	113.5	3,088	350,488	13.5	41,688		
設営作業員B	特殊作業員 5時～8時・17時～22時	時間	20	3,693	73,860			単-5号	
		時間	10	3,693	36,930	-10	-36,930		
設営作業員C	特殊作業員 22時～5時	時間	5	4,297	21,485			単-6号	
		時間	0	4,297	0	-5	-21,485		
運転		式	1		103,181				
		式	1		94,860	1	-8,321		
普通車A	一般運転手 8時～17時	時間	30	2,757	82,710			単-7号	
		時間	32	2,757	88,224	2	5,514		

設計内訳書

工事名	令和6年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
普通車B	一般運転手 5時～8時 ・17時～22時	時間	5	3,318	16,590	-3	-9,954	単-8号	
			2	3,318	6,636				
普通車C	一般運転手 22時～5時	時間	1	3,881	3,881	-1	-3,881	単-9号	
			0	3,881	0				
連絡車		式	1		21,344	1	45,315		
			1		66,659				
連絡車	ライトバン 二輪駆動 1500CC 5人乗り	時間	20	858.3	17,166	7.5	6,437	単-10号	
			27.5	858.3	23,603				
2tトラック	ダブルキャブ・ディーゼル 6人乗り	時間	1	2,208	2,208	18.5	40,848	単-11号	
			19.5	2,208	43,056				
2t級2.9t吊トラック	クレーン装置付	時間	1	1,970	1,970	-1	-1,970	単-12号	
			0	1,970	0				
直接経費		式	1		16,821	1	149,058		
			1		165,879				
ガソリン	レギュラー	リットル	20	134.3	2,686	-20	-2,686	単-13号	
			0	134.3	0				
軽油		リットル	100	123.5	12,350	197	24,329	単-14号	
			297	123.5	36,679				
灯油		リットル	20	89.26	1,785	-20	-1,785	単-15号	
			0	89.26	0				
災害対策車保険料		式	0		0	1	129,200	内-1号	
			1		129,200				
除草工		式	1		30,991,806	1	1,514,311		
			1		32,506,117				

設計内訳書

工事名	令和6年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堤防除草工			1		30,991,806				
		式	1		32,506,117	1	1,514,311		
除草	肩掛式							単-16号	
		m2	591,000	35.9	21,216,900				
			616,000	35.9	22,114,400	25,000	897,500		
除草	大型遠隔操縦式(刈幅185cm)貸与							単-17号	
		m2	485,000	6	2,910,000				
			506,000	6	3,036,000	21,000	126,000		
集草	人力							単-18号	
		m2	71,700	19.78	1,418,226				
			72,400	19.78	1,432,072	700	13,846		
集草	大型遠隔操縦式(集草幅180cm)貸与							単-19号	
		m2	204,000	5.54	1,130,160				
			205,000	5.54	1,135,700	1,000	5,540		
積込・荷卸								単-20号	
		m2	276,700	12.44	3,442,148				
			278,000	12.44	3,458,320	1,300	16,172		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 1.0km<L≤2.5km							単-21号	
		m2	276,700	3.16	874,372				
			0	3.16	0	-276,700	-874,372		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 2.5km<L≤4.0km							単-22号	
		m2	0	0	0				
			28,700	3.62	103,894	28,700	103,894		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 4.0km<L≤6.0km							単-23号	
		m2	0	0	0				
			142,000	4.07	577,940	142,000	577,940		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 6.0km<L≤7.5km							単-24号	
		m2	0	0	0				
			16,500	4.52	74,580	16,500	74,580		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 7.5km<L≤9.5km							単-25号	
		m2	0	0	0				
			17,500	4.97	86,975	17,500	86,975		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 9.5km<L≤11km							単-26号	
		m2	0	0	0				
			6,400	5.42	34,688	6,400	34,688		

設計内訳書

工事名	令和6年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 13km<L≤17km	m2	0 66,600	0 6.78	0 451,548	66,600	451,548	単-27号	
堤防養生工		式	1		269,600				
芝養生工		式	1 0		83,410 0	-1	-83,410		
施肥	普通化成(N)8:(P)8: (K)8 肥料使用量 500k g/万m2	m2	1,000 0	11 11	11,000 0			単-28号	
抜根	抜根+集草	m2	1,000 0	72.41 72.41	72,410 0	-1,000	-11,000	単-29号	
伐木除根工		式	1 1		186,190 2,632,344	1	2,446,154		
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	1,000 0	57.38 57.38	57,380 0	-1,000	-57,380	単-30号	
伐木・伐竹	伐木(中)	m2	0 17,700	0 107.4	0 1,900,980	17,700	1,900,980	単-31号	
除根整地		m2	500 0	81.81 81.81	40,905 0	-500	-40,905	単-32号	
集積積み	人力施工	m2	500 0	69.43 69.43	34,715 0	-500	-34,715	単-33号	
集積積み	機械施工 除根有り	m2	500 0	65.06 65.06	32,530 0	-500	-32,530	単-34号	
集積積み	機械施工 除根無し	m2	500 17,700	41.32 41.32	20,660 731,364	17,200	710,704	単-35号	

設計内訳書

工事名	令和6年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面補修工		式	1 0		539,687 0	-1	-539,687		
不陸整正工		式	1 0		5,640 0	-1	-5,640		
不陸整正		m2	50 0	112.8 112.8	5,640 0	-50	-5,640	単-36号	
アスファルト舗装補修工		式	1 0		534,047 0	-1	-534,047		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	50 0	701.6 701.6	35,080 0	-50	-35,080	単-37号	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	m2	50 0	3,998 3,998	199,900 0	-50	-199,900	単-38号	
パッチング	常温合材	t	1 0	299,067 299,067	299,067 0	-1	-299,067	単-39号	
清掃工		式	1 0		196,462 0	-1	-196,462		
塵芥処理工		式	1 0		196,462 0	-1	-196,462		
流木等回収		日	1 0	82,858 82,858	82,858 0	-1	-82,858	単-40号	
流木等積込		日	1 0	59,029 59,029	59,029 0	-1	-59,029	単-41号	
流木等運搬		日	1 0	54,575 54,575	54,575 0	-1	-54,575	単-42号	

設計内訳書

工事名	令和6年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
応急処理工		式	1		3,283,980				
		式	1		9,832,116	1	6,548,136		
応急処理作業工		式	1		3,283,980				
		式	1		9,042,142	1	5,758,162		
応急作業 A	普通作業員2人/日	日	20	41,465	829,300			単-43号	
		日	68	41,465	2,819,620	48	1,990,320		
応急作業 B	特殊作業員2人/日	日	5	49,417	247,085			単-44号	
		日	24	49,417	1,186,008	19	938,923		
応急作業 C	ダンプトラック2t積級 運 転手付	日	5	30,637	153,185			単-45号	
		日	60	30,637	1,838,220	55	1,685,035		
応急作業 D	ダンプトラック4t積級 運 転手付	日	5	35,009	175,045			単-46号	
		日	24.5	35,009	857,720	19.5	682,675		
応急作業 E	ダンプトラック10t積級 運 転手付	日	5	54,575	272,875			単-47号	
		日	2	54,575	109,150	-3	-163,725		
応急作業 F	バックホウ山積0.13m3 運 転手付	日	5	36,777	183,885			単-48号	
		日	0	36,777	0	-5	-183,885		
応急作業 G	バックホウ山積0.28m3 運 転手付	日	5	38,147	190,735			単-49号	
		日	9	38,147	343,323	4	152,588		
応急作業 H	バックホウ山積0.45m3 運 転手付	日	5	44,251	221,255			単-50号	
		日	2	44,251	88,502	-3	-132,753		
応急作業 I	バックホウ山積0.8m3 運 転手付	日	5	59,029	295,145			単-51号	
		日	0	59,029	0	-5	-295,145		
応急作業 J	トラック(クレーン装置付)ヘース トラック4t級2.9t吊 運 手付	日	5	39,382	196,910			単-52号	
		日	3	39,382	118,146	-2	-78,764		

設計内訳書

工事名	令和6年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急作業 K	ラフテレーンクレーン25t吊(油圧)) 運転手付	日	5	38,949	194,745	-5	-194,745	単-53号	
			0	38,949	0				
応急作業 L	ブルドーザー15t級 運転手付	日	5	64,763	323,815	-5	-323,815	単-54号	
			0	64,763	0				
応急作業 M	トラクター除草機械	日	0	0	0	4	319,280	単-55号	
			4	79,820	319,280				
応急作業 N	高所作業車12m級	日	0	0	0	0.5	4,733	単-56号	
			0.5	9,467	4,733				
蜂の巣駆除		箇所	0	0	0	12	173,160	単-57号	
			12	14,430	173,160				
品袋樋管建屋 屋根修繕		箇所	0	0	0	1	306,600	単-58号	
			1	306,600	306,600				
塗装作業(手摺・BOX)		箇所	0	0	0	3	140,670	単-59号	
			3	46,890	140,670				
塗装作業(縞鋼板蓋)		箇所	0	0	0	1	44,180	単-60号	
			1	44,180	44,180				
塗装作業(BOX)		箇所	0	0	0	3	43,830	単-61号	
			3	14,610	43,830				
塗装作業(屋根)		箇所	0	0	0	1	105,000	単-62号	
			1	105,000	105,000				
橋場川樋門 照明交換		箇所	0	0	0	1	544,000	単-63号	
			1	544,000	544,000				
使用資材		式	0	0	0	1	789,974		
			1		789,974				

設計内訳書

工事名	令和6年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
量水標	AKK式		0	0	0			単-64号	
指示No. 9、60		箇所	2	21,080	42,160	2	42,160		
山砂			0	0	0			単-65号	
指示No. 11		m3	6	901.7	5,410	6	5,410		
距離標ポール			0	0	0			単-66号	
指示No. 15		本	21	12,580	264,180	21	264,180		
河川標識シール			0	0	0			単-67号	
指示No. 38		枚	1	90,080	90,080	1	90,080		
防護柵	ベースプレート式門型柵 H800×W1000		0	0	0			単-68号	
指示No. 10		基	4	30,840	123,360	4	123,360		
再生砕石	RC-40		0	0	0			単-69号	
指示No. 54、62		m3	56.5	2,435	137,577	56.5	137,577		
アスファルト混合物	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生		0	0	0			単-70号	
指示No. 62		t	1	11,370	11,370	1	11,370		
ベンチフレーム	B300×H300×L2000		0	0	0			単-71号	
指示No. 54		個	1	4,932	4,932	1	4,932		
岩砕			0	0	0			単-72号	
指示No. 54		m3	102.5	1,082	110,905	102.5	110,905		
撤去物処理工			1		1,862,475				
		式	1		747,215	1	-1,115,260		
運搬処理工			1		1,862,475				
		式	1		747,215	1	-1,115,260		
廃材処分	木くず		10	13,524	135,240			単-73号	
		t	0	13,524	0	-10	-135,240		

設計内訳書

工事名	令和6年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
廃材処分	生木(幹)	t	130	8,114	1,054,820			単-74号	
			10	8,114	81,140	-120	-973,680		
廃材処分	生木(塵芥)	t	5	8,114	40,570			単-75号	
			76	8,114	616,664	71	576,094		
廃材処分	木根	t	30	20,737	622,110			単-76号	
			0	20,737	0	-30	-622,110		
廃材処分	廃プラスチック	t	0	0	0			単-77号	
			0.4	94,670	37,868	0.4	37,868		
廃材処分	可燃ごみ(長岡市)(オ ギンケイ)	t	0	0	0			単-78号	
			0.6	13,530	8,118	0.6	8,118		
廃材処分	可燃ごみ(魚沼市)(オ ギンケイ)	t	0	0	0			単-79号	
			0.4	4,508	1,803	0.4	1,803		
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	3	1,803	5,409			単-80号	
			0.1	1,803	180	-2.9	-5,229		
殻処分	アスファルト殻	t	3	1,442	4,326			単-81号	
			1	1,442	1,442	-2	-2,884		
河川土工		式	1		298,230				
			0		0	-1	-298,230		
掘削工		式	1		298,230				
			0		0	-1	-298,230		
掘削	土砂	m3	100	302.7	30,270			単-82号	
			0	302.7	0	-100	-30,270		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	100	2,566	256,600			単-83号	
			0	2,566	0	-100	-256,600		

設計内訳書

工事名	令和6年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	100	113.6	11,360			単-84号	
			0	113.6	0	-100	-11,360		
根固め工		式	1		189,380			単-84号	
			0		0	-1	-189,380		
根固めブロック工		式	1		189,380			単-84号	
			0		0	-1	-189,380		
消波根固めブロック積込	2.5tを超え5.5t以下	個	20	1,769	35,380			単-85号	
			0	1,769	0	-20	-35,380		
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下	個	20	2,512	50,240			単-86号	
			0	2,512	0	-20	-50,240		
消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下	個	20	1,528	30,560			単-87号	
			0	1,528	0	-20	-30,560		
消波根固めブロック据付	2.5tを超え5.5t以下	個	20	3,660	73,200			単-88号	
			0	3,660	0	-20	-73,200		
仮設工		式	1		165,333			単-89号	
			1		125,055	1	-40,278		
土留・仮締切工		式	1		165,333			単-90号	
			1		125,055	1	-40,278		
大型土のう製作	普通土のう	袋	10	3,070	30,700			単-89号	
			0	3,070	0	-10	-30,700		
大型土のう製作	耐候性土のう（短期1年）	袋	10	5,477	54,770			単-90号	
			0	5,477	0	-10	-54,770		
大型土のう製作	耐候性土のう（長期3年）	袋	10	5,955	59,550			単-91号	
			21	5,955	125,055	11	65,505		

設計内訳書

工事名	令和6年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう設置		袋	10	1,394	13,940			単-92号	
			0	1,394	0	-10	-13,940		
土のう製作・設置		袋	10	637.3	6,373			単-93号	
			0	637.3	0	-10	-6,373		
直接工事費		式	1		38,461,293				
			1		46,750,425	1	8,289,132		
共通仮設費		式	1		3,016,818				
			1		3,648,040	1	631,222		
共通仮設費		式	1		63,113				
			1		199,913	1	136,800		
技術管理費		式	1		63,113				
			1		199,913	1	136,800		
河川管理技術者からの助言		式	1		63,113			内-2号	
			1		63,113	0	0		
諸経費動向調査		式	0		0			内-3号	
			1		120,000	1	120,000		
施工調査費		式	0		0			内-4号	
			1		16,800	1	16,800		
共通仮設費(率計上)		式	1		2,953,705				
			1		3,448,127	1	494,422		
純工事費		式	1		41,478,111				
			1		50,398,465	1	8,920,354		
現場管理費		式	1		14,248,291				
			1		16,790,406	1	2,542,115		

設計内訳書

工事名	令和6年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価			1		55,726,402				
		式	1		67,188,871	1	11,462,469		
一般管理費等			1		10,028,704				
		式	1		11,701,129	1	1,672,425		
業務委託料			1		1,054,894				
		式	1		110,000	1	-944,894		
工事価格			1		66,810,000				
		式	1		79,000,000	1	12,190,000		
消費税相当額			1		6,681,000				
		式	1		7,900,000	1	1,219,000		
工事費計			1		73,491,000				
		式	1		86,900,000	1	13,409,000		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	設営責任者A	土木一般世話役 8時~17時	単位	時間	数量	1	単価	3,182
						1		3,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営責任者A		土木一般世話役 8時~17時		1	3,530	3,530	WYB00001	
			時間	1	3,530	3,530	単一 94号	
計						3,530		
単価						3,530		
						3,530	円/時間	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	設営責任者B	土木一般世話役 5時~8時・17時~22時	単位	時間	数量	1	単価	3,796
						1		3,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営責任者B		土木一般世話役 5時~8時・17時~22時		1	4,211	4,211	WYB00002	
			時間	1	4,211	4,211	単一 95号	
計						4,211		
単価						4,211		
						4,211	円/時間	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	設営責任者C	土木一般世話役 22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,409
						1		4,409
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設営責任者C	土木一般世話役 22時～5時		1	4,891	4,891	WYB00003	
			時間	1	4,891	4,891	単- 96号	
	計					4,891		
						4,891		
	単価					4,891	円/時間	
						4,891		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	設営作業員A	特殊作業員 8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,088
						1		3,088
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設営作業員A	特殊作業員 8時～17時		1	3,425	3,425	WYB00004	
			時間	1	3,425	3,425	単- 97号	
	計					3,425		
						3,425		
	単価					3,425	円/時間	
						3,425		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	設営作業員B	特殊作業員 5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	3,693
						1		3,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営作業員B		特殊作業員 5時～8時・17時～22時		1	4,096	4,096	WYB00005	
			時間	1	4,096	4,096	単一 98号	
	計					4,096		
						4,096		
	単価					4,096		
						4,096	円/時間	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	設営作業員C	特殊作業員 22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,297
						1		4,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営作業員C		特殊作業員 22時～5時		1	4,766	4,766	WYB00006	
			時間	1	4,766	4,766	単一 99号	
	計					4,766		
						4,766		
	単価					4,766		
						4,766	円/時間	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	普通車A	一般運転手 8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	2,757
						1		2,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通車A		一般運転手 8時～17時		1	3,058	3,058	WYB00007	
			時間	1	3,058	3,058	単- 100号	
	計					3,058		
						3,058		
	単価					3,058	円/時間	
						3,058		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	普通車B	一般運転手 5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	3,318
						1		3,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通車B		一般運転手 5時～8時・17時～22時		1	3,681	3,681	WYB00008	
			時間	1	3,681	3,681	単- 101号	
	計					3,681		
						3,681		
	単価					3,681	円/時間	
						3,681		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	普通車C	一般運転手 22時~5時	単位	時間	数量	1	単価	3,881
						1		3,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通車C		一般運転手 22時~5時		1	4,305	4,305	WYB00009	
			時間	1	4,305	4,305	単- 102号	
計						4,305		
単価						4,305		
						4,305	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	連絡車	ライトバン 二輪駆動 1500CC 5人乗り	単位	時間	数量	1	単価	858.3
						1		858.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連絡車損料 (燃料費含む)		ライトバン 二輪 駆動1500CC 5人乗り 燃料:レギュラー		1	952	952	WYB00010	
			時間	1	952	952	単- 103号	
計						952		
単価						952		
						952	円/時間	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	2tトラック	ダブルキャブ・ディーゼル 6人乗り	単位	時間	数量	1	単価	2,208
						1		2,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2tトラック損料 (燃料費含む)		ダブルキャブ・ディーゼル 6人乗り 燃料:軽油		1	2,450	2,450	WYB00011	
			時間	1	2,450	2,450	単- 104号	
	計					2,450		
						2,450		
	単価					2,450	円/時間	
						2,450		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	2t級2.9t吊トラック	クレーン装置付	単位	時間	数量	1	単価	1,970
						1		1,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2t級2.9t吊トラック損料 (燃料費含む)		クレーン装置付き 燃料:軽油		1	2,185	2,185	WYB00012	
			時間	1	2,185	2,185	単- 105号	
	計					2,185		
						2,185		
	単価					2,185	円/時間	
						2,185		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	ガソリン	レギュラー	単位	リットル	数量	1	単価	134.3
						1		134.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー		1	149	149		
			L	1	149	149		
計						149		
単価						149	円/リットル	
						149		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	軽油		単位	リットル	数量	1	単価	123.5
						1		123.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				1	137	137		
			L	1	137	137		
計						137		
単価						137	円/リットル	
						137		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	灯油		単位	リットル	数量	1	単価	89.26
						1		89.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯油		白灯油 業務用		1	99	99		
			L	1	99	99		
計						99		
単価						99	円/リットル	
						99		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	35.9
						1		35.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し		1	39.82	39.82	CB320010	
			m 2	1	39.82	39.82		
計						39.82		
単価						39.82	円/m2	
						39.82		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	除草	大型遠隔操縦式(刈幅185cm)貸与	単位	m2	数量	1	単価	6
						1		6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm)貸与		1	6.66	6.66	CB320010	
			m 2	1	6.66	6.66		
	計					6.66		
	単価					6.66	円/m2	
						6.66		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	19.78
						1		19.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力		1	21.94	21.94	CB320030	
			m 2	1	21.94	21.94		
	計					21.94		
	単価					21.94	円/m2	
						21.94		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	集草	大型遠隔操縦式(集草幅180cm)貸与	単位	m2	数量	1	単価	5.54
						1		5.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm)貸与		1	6.15	6.15	CB320030	
			m 2	1	6.15	6.15		
計						6.15		
単価						6.15	円/m2	
						6.15		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	12.44
						1		12.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		1	13.8	13.8	CB320040	
			m 2	1	13.8	13.8		
計						13.8		
単価						13.8	円/m2	
						13.8		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 1.0km<L≤2.5km	単位	m2	数量	1	単価	3.16
						1		3.16
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用		1	3.51	3.51	CB320050	
			m 2	1	3.51	3.51		
	計					3.51		
	単価					3.51	円/m2	
						3.51		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 2.5km<L≤4.0km	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		3.62
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB320050	
			m 2	1	4.02	4.02		
	計					0		
	単価					4.02	円/m2	
	変更積算単価					3.62	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 4.0km<L≤6.0km	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		4.07
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB320050	
			m2	1	4.52	4.52		
	計					0		
						4.52		
	単価					0		
						4.52	円/m2	
	変更積算単価					4.07	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 6.0km<L≤7.5km	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		4.52
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 7.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB320050	
			m2	1	5.02	5.02		
	計					0		
						5.02		
	単価					0		
						5.02	円/m2	
	変更積算単価					4.52	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 7.5km<L≤9.5km	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		4.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 9.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB320050	
			m 2	1	5.53	5.53		
計						0		
						5.53		
単価						0		
						5.53	円/m2	
変更積算単価						4.97	円/m2	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 9.5km<L≤11km	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		5.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 11.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB320050	
			m 2	1	6.03	6.03		
計						0		
						6.03		
単価						0		
						6.03	円/m2	
変更積算単価						5.42	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 13km<L≤17km	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		6.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1		0	0	0	CB320050	
		7.0km以下 全ての費用	m 2	1	7.54	7.54		
計						0		
						7.54		
単価						0		
						7.54	円/m2	
変更積算単価						6.78	円/m2	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	施肥	普通化成(N)8:(P)8:(K)8 肥料使用量 500kg/万m2	単位	m2	数量	1	単価	11
						1		11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施肥		全ての費用		1	12.21	12.21	CB320310	
			m 2	1	12.21	12.21		
計						12.21		
						12.21		
単価						12.21		
						12.21	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	抜根	抜根+集草	単位	m2	数量	1	72.41
						1	72.41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抜根		抜根+集草		1	80.32	80.32	CB320320
			m 2	1	80.32	80.32	
計						80.32	
						80.32	
単価						80.32	円/m2
						80.32	

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	57.38
						1	57.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)		1	63.65	63.65	CB320510
			m 2	1	63.65	63.65	
計						63.65	
						63.65	
単価						63.65	円/m2
						63.65	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	伐木・伐竹	伐木(中)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		107.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:中)(10本/100m2以上50本/100m2未満)		0	0	0	CB320510	
			m 2	1	119.1	119.1		
	計					0		
						119.1		
	単価					0		
						119.1	円/m2	
変更積算単価								
						107.4	円/m2	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	除根整地		単位	m2	数量	1	単価	81.81
						1		81.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根 (伐木除根)		全ての費用		1	31.3	31.3	CB320530	
			m 2	1	31.3	31.3		
整地 (伐木除根)		全ての費用		1	59.44	59.44	CB320540	
			m 2	1	59.44	59.44		
	計					90.74		
						90.74		
	単価					90.74		
						90.74	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	集積積込み	人力施工	単位	m2	数量	1	単価	69.43
						1		69.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積 (人力施工) (伐木除根)				1	72.84	72.84	CB320550	
			m 2	1	72.84	72.84		
積込み (人力施工) (伐木除根)				1	4.17	4.17	CB320570	
			m 2	1	4.17	4.17		
計						77.01		
単価						77.01	円/m2	
						77.01	円/m2	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	集積積込み	機械施工 除根有り	単位	m2	数量	1	単価	65.06
						1		65.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		有り 全ての費用		1	72.17	72.17	CB320560	
			m 2	1	72.17	72.17		
計						72.17		
単価						72.17	円/m2	
						72.17	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	集積積み	機械施工 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	41.32
						1		41.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用		1	45.83	45.83	CB320560	
			m 2	1	45.83	45.83		
	計					45.83		
	単価					45.83	円/m2	
						45.83		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	不陸整正		単位	m2	数量	1	単価	112.8
						1		112.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用		1	125.2	125.2	CB410010	
			m 2	1	125.2	125.2		
	計					125.2		
	単価					125.2	円/m2	
						125.2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クランッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	701.6
						1		701.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クランッシュ RC-40 全ての費用		1	778.2	778.2	CB410030	
			m 2	1	778.2	778.2		
	計					778.2		
	単価					778.2		
						778.2	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	3,998
						1		3,998
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用		1	4,435	4,435	CB410260	
			m 2	1	4,435	4,435		
	計					4,435		
	単価					4,435		
						4,435	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	パッチング*	常温合材	単位	t	数量	1	299,067
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
常温合材補修工			1	331,700	331,700		WB434620
		t	1	331,700	331,700		単-106号
計					331,700		
単価					331,700		
					331,700		円/t

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	流木等回収	単位	日	数量	1	単価	82,858	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次)	山積0.45m3	日	1	49,080	49,080	
	掴み装置	開口幅1700~2000	爪幅400~750mm	時間	6.3	632	3,981.6	単一 107号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級		日	1	38,830	38,830	単一 108号
	計						91,891.6	
	単価						91,900	
							91,900	円/日

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	流木等積込		単位	日	数量	1	単価	59,029
						1		59,029
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.8m3			1	65,470	65,470	
			日	1	65,470	65,470	65,470	単-109号
計							65,470	
単価							65,470	円/日
							65,470	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	流木等運搬		単位	日	数量	1	単価	54,575
						1		54,575
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級			1	60,530	60,530	
			日	1	60,530	60,530	60,530	単-110号
計							60,530	
単価							60,530	円/日
							60,530	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	応急作業 A	普通作業員2人/日	単位	日	数量	1	単価	41,465
						1		41,465
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	応急作業A	普通作業員2人/日		1	45,990	45,990	WYB00014	
			日	1	45,990	45,990	単- 111号	
	計					45,990		
	単価					45,990		
						45,990	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	応急作業 B	特殊作業員2人/日	単位	日	数量	1	単価	49,417
						1		49,417
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	応急作業B	特殊作業員2人/日		1	54,810	54,810	WYB00020	
			日	1	54,810	54,810	単- 112号	
	計					54,810		
	単価					54,810		
						54,810	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	応急作業 C	ダンプトラック2t積級 運転手付	単位	日	数量	1	単価	30,637
						1		30,637
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	応急作業C	ダンプトラック2t積級 運転手付		1	33,980	33,980	WYB00021	
			日	1	33,980	33,980	単- 113号	
	計					33,980		
						33,980		
	単価					33,980	円/日	
						33,980		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	応急作業 D	ダンプトラック4t積級 運転手付	単位	日	数量	1	単価	35,009
						1		35,009
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	応急作業D	ダンプトラック4t積級 運転手付		1	38,830	38,830	WYB00022	
			日	1	38,830	38,830	単- 114号	
	計					38,830		
						38,830		
	単価					38,830	円/日	
						38,830		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	応急作業 E	ダンプトラック10t積級 運転手付	単位	日	数量	1	単価	54,575
						1		54,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業E		ダンプトラック10t積級 運転手付		1	60,530	60,530	WYB00023	
			日	1	60,530	60,530	単- 115号	
計						60,530		
単価						60,530		
						60,530	円/日	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	応急作業 F	バックホウ山積0.13m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	36,777
						1		36,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業F		バックホウ山積0.13m3 運転手付		1	40,790	40,790	WYB00024	
			日	1	40,790	40,790	単- 116号	
計						40,790		
単価						40,790		
						40,790	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	応急作業 G	バックホウ山積0.28m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	38,147
						1		38,147
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	応急作業G	バックホウ山積0.28m3 運転手付		1	42,310	42,310	WYB00025	
			日	1	42,310	42,310	単- 117号	
	計					42,310		
	単価					42,310		
						42,310	円/日	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	応急作業 H	バックホウ山積0.45m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	44,251
						1		44,251
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	応急作業H	バックホウ山積0.45m3 運転手付		1	49,080	49,080	WYB00026	
			日	1	49,080	49,080	単- 118号	
	計					49,080		
	単価					49,080		
						49,080	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	応急作業 I	バックホウ山積0.8m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	59,029
						1		59,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業 I		バックホウ山積0.8m3 運転手付		1	65,470	65,470	WYB00027	
			日	1	65,470	65,470	単- 119号	
	計					65,470		
	単価					65,470		
						65,470	円/日	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	応急作業 J	トラック(クレーン装置付)バックホウ4t級2.9t吊 運転手付	単位	日	数量	1	単価	39,382
						1		39,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業 J		トラック(クレーン装置付)バックホウ4t級2.9t吊 運転手付		1	43,680	43,680	WYB00028	
			日	1	43,680	43,680	単- 120号	
	計					43,680		
	単価					43,680		
						43,680	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	応急作業 K	ラフテレーンクレーン25t吊(油圧) 運転手付	単位	日	数量	1	単価	38,949
						1		38,949
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	応急作業K	ラフテレーンクレーン25t吊(油圧) 運転手付		1	43,200	43,200	WYB00029	
			日	1	43,200	43,200	単- 121号	
	計					43,200		
						43,200		
	単価					43,200		
						43,200	円/日	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	応急作業 L	フルーサ [®] 15t級 運転手付	単位	日	数量	1	単価	64,763
						1		64,763
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	応急作業L	フルーサ [®] 15t級 運転手付		1	71,830	71,830	WYB00030	
			日	1	71,830	71,830	単- 122号	
	計					71,830		
						71,830		
	単価					71,830		
						71,830	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	応急作業 M	トラクター除草機械	単位	日	数量	0	単価	0
						1		79,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業M		トラクター除草機 運転手・誘導員付		0	0	0	WYB00013	
			日	1	88,530	88,530	単- 123号	
	計					0		
						88,530		
	単価					0		
						88,530	円/日	
変更積算単価						79,820	円/日	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	応急作業 N	高所作業車12m級	単位	日	数量	0	単価	0
						1		9,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業N		高所作業車12m級		0	0	0	WYB00015	
			日	1	10,500	10,500	単- 124号	
	計					0		
						10,500		
	単価					0		
						10,500	円/日	
変更積算単価						9,467	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	蜂の巣駆除	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蜂の巣調査	6箇所 指示No. 28、31、36						
蜂の巣調査			箇所	0	0	0	
蜂の巣調査			箇所	6	12,000	72,000	
蜂の巣駆除	6箇所 指示No. 26、28、36、49、55						
蜂の巣駆除			箇所	0	0	0	
蜂の巣駆除			箇所	6	20,000	120,000	
計						0	
						192,000	
単価						0	
						16,000	円/箇所
変更積算単価						14,430	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	品袋樋管建屋 屋根修繕 指示No. 23	単位	箇所	数量	0 1	単価	0 306,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
品袋樋管 屋根鼻隠し(破風板)変形、他修繕			0	0	0		
		箇所	1	340,000	340,000		
計					0		
					340,000		
単価					0		
					340,000		円/箇所
変更積算単価							
					306,600		円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	塗装作業(手摺・BOX) 指示No. 10	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
				0		0	0	
				3			46,890	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装作業	菅有沢川樋管手摺		0	0	0			
		箇所	1	140,000	140,000			
塗装作業	板木川水門水位計BOX		0	0	0			
		箇所	1	8,000	8,000			
塗装作業	針ヶ倉沢川樋門水位計BOX		0	0	0			
		箇所	1	8,000	8,000			
計						0		
						156,000		
単価						0		
						52,000	円/箇所	
変更積算単価								
						46,890	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	塗装作業(縞鋼板蓋)		単位	箇所	数量	0	単価	0
	指示No. 40					1		44,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装作業	掘之内出張所 縞鋼板蓋		0	0	0			
		箇所	1	49,000	49,000			
計					0			
					49,000			
単価					0			
					49,000		円/箇所	
変更積算単価								
					44,180		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	塗装作業 (BOX) 指示No. 47	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装作業	清水川樋管水位計BOX	箇所	0	0	0		
		箇所	1	16,200	16,200		14,610
塗装作業	根小屋樋管水位計BOX	箇所	0	0	0		
		箇所	1	16,200	16,200		
塗装作業	明神樋門水位計BOX	箇所	0	0	0		
		箇所	1	16,200	16,200		
計					0		
					48,600		
単価					0		
					16,200	円/箇所	
変更積算単価							
					14,610	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	塗装作業(屋根)		単位	箇所	数量	0	単価	0
	指示No. 51					1		105,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装作業		与越川発電機格納庫屋根		0	0	0		
			箇所	1	116,400	116,400		
計						0		
						116,400		
単価						0		
						116,400	円/箇所	
変更積算単価								
						105,000	円/箇所	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	橋場川樋門 照明交換		単位	箇所	数量	0	単価	0
	指示No. 53					1		544,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋場川樋門 照明交換				0	0	0	WYB00035	
			箇所	1	603,300	603,300	単- 125号	
計						0		
						603,300		
単価						0		
						603,300	円/箇所	
変更積算単価								
						544,000	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	量水標 指示No. 9、60	AKK式	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
量水標		AKK式			0	0	0	
			枚		5	5,340	26,700	
量水標		AKK式中継板(文字入)			0	0	0	
			枚		4	4,020	16,080	
あと施工アンカー		ステンレス M6×45			0	0	0	
			本		30	132	3,960	
							0	
計							46,740	
							0	
単価							23,370	円/箇所
変更積算単価							21,080	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	山砂 指示No. 11	単位	m3	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
山砂				0	0		0	
		m 3		1	1,000		1,000	
計							0	
単価							1,000	円/m3
変更積算単価							901.7	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	距離標ポール 指示No. 15		単位	本	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
見通しポール	φ60.5×2.3t×3000(白)	本	0	0	0			
		本	1	13,100	13,100			12,580
「国土交通省」ステッカー	200×50 普通反射	枚	0	0	0			
		枚	1	351	351			
「No.」ステッカー	150×50 普通反射	枚	0	0	0			
		枚	1	500	500			
計					0			
					13,951			
単価					0			
					13,960		円/本	
変更積算単価								
					12,580		円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	河川標識シール 指示No. 38		単位	枚	数量	0	単価	0
						1		90,080
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
河川標識「魚野川」補修シート(手貼りシート)		カブセルブリス®ムレンス® 1000×2000 2分割シート			0	0	0	
			枚	1	99,900		99,900	
計							0	
							99,900	
単価							0	
							99,900	円/枚
変更積算単価							90,080	円/枚

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	防護柵 指示No. 10	ハースプレート式門型柵 H800×W1000	単位	基	数量	0	単価	0
						1		30,840
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ハースプレート式門型柵		H800×W1000 赤白			0	0	0	
			基	1	34,200		34,200	
計							0	
							34,200	
単価							0	
							34,200	円/基
変更積算単価							30,840	円/基

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	再生砕石	RC-40	単位	m3	数量	0	単価	0
	指示No. 54、62					1		2,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		RC-40		0	0	0		
			m3	1	2,700	2,700		
計						0		
						2,700		
単価						0		
						2,700	円/m3	
変更積算単価								
						2,435	円/m3	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	アスファルト混合物	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生	単位	t	数量	0	単価	0
	指示No. 62					1		11,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト合材		密粒度アスコン 新20FH 再生材入		0	0	0		
			t	1	12,600	12,600		
計						0		
						12,600		
単価						0		
						12,600	円/t	
変更積算単価								
						11,370	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	パンチフレーム 指示No. 54	B300×H300×L2000	単位	個	数量	0	単価	0
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パンチフレーム (II型)			300 L=2000		0	0	0	
			個	1	5,470		5,470	
計							0	
							5,470	
単価							0	
							5,470	円/個
変更積算単価								
							4,932	円/個

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	岩砕 指示No. 54		単位	m3	数量	0	単価	0
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
岩砕					0	0	0	
			m3	1	1,200		1,200	
計							0	
							1,200	
単価							0	
							1,200	円/m3
変更積算単価								
							1,082	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	廃材処分	木くず	単位	t	数量	1	単価	13,524
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	15,000	15,000	WB020052	
			t	1	15,000	15,000	単- 126号	
計						15,000		
						15,000		
単価						15,000		
						15,000	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	廃材処分	生木(幹)	単位	t	数量	1	単価	8,114
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	9,000	9,000	WB020052	
			t	1	9,000	9,000	単- 127号	
計						9,000		
						9,000		
単価						9,000		
						9,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	廃材処分	生木(塵芥)	単位	t	数量	1	単価	8,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	9,000	9,000	WB020052	
			t	1	9,000	9,000	単- 127号	
計						9,000		
単価						9,000		
						9,000	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	廃材処分	木根	単位	t	数量	1	単価	20,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	23,000	23,000	WB020052	
			t	1	23,000	23,000	単- 128号	
計						23,000		
単価						23,000		
						23,000	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-77号	廃材処分	廃ﾌﾟﾗｽチック	単位	t	数量	0	単価	0
						1		94,670
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)					0	0	0	WB020052
				t	1	105,000	105,000	単- 129号
計							0	
							105,000	
単価							0	
							105,000	円/t
変更積算単価							94,670	円/t

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-78号	廃材処分	可燃ごみ(長岡市)(材ｷﾝｸﾞ待ｸ)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		13,530
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)					0	0	0	WB020052
				t	1	15,000	15,000	単- 130号
計							0	
							15,000	
単価							0	
							15,000	円/t
変更積算単価							13,530	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	廃材処分	可燃ごみ（魚沼市）（材シテ付ク）	単位	t	数量	0	単価	0
						1		4,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	1	5,000	5,000	単- 131号	
計						0		
						5,000		
単価						0		
						5,000	円/t	
変更積算単価						4,508	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	殻処分	コンクリート殻（無筋）	単位	t	数量	1	単価	1,803
						1		1,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				1	2,000	2,000	WB020052	
			t	1	2,000	2,000	単- 132号	
計						2,000		
						2,000		
単価						2,000		
						2,000	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-81号	処処分	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価	1,442
						1		1,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	1,600	1,600	WB020052	
			t	1	1,600	1,600	単- 133号	
計						1,600		
						1,600		
単価						1,600	円/t	
						1,600		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-82号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	302.7
						1		302.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	335.8	335.8	CB210100	
			m 3	1	335.8	335.8		
計						335.8		
						335.8		
単価						335.8	円/m3	
						335.8		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,566
						1		2,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	2,847	2,847	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し						
		22.5km以下	m 3	1	2,847	2,847		
計						2,847		
単価						2,847		
						2,847	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	113.6
						1		113.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	126.1	126.1	CB210610	
			m 3	1	126.1	126.1		
計						126.1		
単価						126.1		
						126.1	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-85号	消波根固めブロック積込	2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	1,769
						1		1,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下		1	1,963	1,963	CB310180	
		ラフテレックレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,963	1,963		
計						1,963		
単価						1,963		
						1,963	円/個	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-86号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	2,512
						1		2,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 5.0km以下		1	2,787	2,787	CB310040	
			個	1	2,787	2,787		
計						2,787		
単価						2,787		
						2,787	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-87号	消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	1,528
						1		1,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレックレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		1	1,695	1,695	CB310190	
			個	1	1,695	1,695		
計						1,695		
単価						1,695		
						1,695	円/個	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	消波根固めブロック据付	2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	3,660
						1		3,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 水中 0個 乱積 ラフテレックレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		1	4,060	4,060	CB310070	
			個	1	4,060	4,060		
計						4,060		
単価						4,060		
						4,060	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-89号	大型土のう製作	普通土のう	単位	袋	数量	1	単価	3,070
						1		3,070
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作 流用土			1	3,405	3,405	WB252730
			袋	1	3,405	3,405	3,405	単- 134号
計							3,405	
単価							3,405	
							3,405	円/袋

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-90号	大型土のう製作	耐候性土のう（短期1年）	単位	袋	数量	1	単価	5,477
						1		5,477
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作 流用土			1	6,075	6,075	WB252730
			袋	1	6,075	6,075	6,075	単- 135号
計							6,075	
単価							6,075	
							6,075	円/袋

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-91号	大型土のう製作	耐候性土のう（長期3年）	単位	袋	数量	1	単価	5,955
						1		5,955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作 流用土		1	6,605	6,605	WB252730	
			袋	1	6,605	6,605	単- 136号	
計						6,605		
単価						6,605		
						6,605	円/袋	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-92号	大型土のう設置		単位	袋	数量	1	単価	1,394
						1		1,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6m以下		1	1,547	1,547	WB252730	
			袋	1	1,547	1,547	単- 137号	
計						1,547		
単価						1,547		
						1,547	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	土のう製作・設置		単位	袋	数量	1	単価	637.3
						1		637.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土のう工		仕拵・積立			1	706.9	706.9	WB252610
			袋		1	706.9	706.9	単- 138号
計							706.9	
単価							706.9	
							706.9	円/袋